
 
SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL 

              UNIVERSIDADE FEDERAL DE ALAGOAS 
 

 
 
                          PORTARIA Nº 665, DE 01 DE JUNHO DE 2010.            
 
 
 
                    O VICE-REITOR DA UNIVERSIDADE FEDERAL DE ALAGOAS, 
no uso das atribuições legais que lhe confere o parágrafo 1º do artigo 15, do 
Estatuto da UFAL, aprovado pela Portaria nº. 4067, de 29.12.2003 do MEC, 
resolve: 
 
 
 Designar os docentes abaixo relacionados para comporem as 
Bancas Examinadoras do Concurso Público para Docente, conforme Edital nº. 
63/PROGEP, de 09.04.2010, publicado no DOU de 15.04.2010, Seção 03, 
páginas 41 e 43. 
 
 
 

Área: Violoncelo, Percepção Musical e Teoria da Música 

SUPERVISOR Prof. Esp. Washington Monteiro da Anunciação 

TITULARES 

Prof. Msc. Mário Marochi (Presidente) – UFAL 

Prof. Msc. Nilton da Silva Souza – UFAL 

Profa. Msc. Susana Kato – UFBA 

SUPLENTES Prof. Dr. José Eduardo Rolim de Moura Xavier da Silva – UFAL 

Prof. Dr. Erick Magalhães – UFBA 

Área: Expressão Vocal 

 
TITULARES 

Profa. Dra. Rita Luiza de Percia Namé (Presidente) – UFAL 

Prof. Dr. José Eduardo Rolim de Moura Xavier da Silva – UFAL 

Prof. Msc. Tácito Borralho – UFMA  

SUPLENTES 
Prof. Dr. Antonio Lopes Neto – UFAL 

Prof. Dr. Irley machado – UFU 
 
 
 

                                                                                  
EURICO DE BARROS LÔBO FILHO 

         VICE-REITOR 
                                                                  NO EXERCÍCIO DA REITORIA                       


